平成29年11月吉日

各 位

 一般社団法人日本養豚開業獣医師協会

代表理事 大 井 宗 孝

第６回 JASV口蹄疫終息記念セミナーの開催について

拝啓

霜秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、宮崎県での口蹄疫発生から7年が経過しました。甚大な被害を受けられた畜産農家の皆様はもちろん

のこと、防疫に関わった多くの関係者の方々にとっても、今でも当時の惨状は決して忘れることができないこ

とと思います。

一方、養豚業界は豚流行性下痢（PED）の発生がまだ断続的に続いており、海外では韓国をはじめ東アジア

諸国での口蹄疫の発生続発、アフリカ豚コレラの脅威も迫ってきています。

こういう状況の中で、（一社）宮崎県獣医師会、みやざき養豚生産者協議会、宮崎大学産業動物防疫リサーチ

センター、川南町自衛防疫推進協議会および（公社）日本獣医師会のご協力の下、昨年に引き続き第6回目と

なるJASV口蹄疫終息記念セミナーを下記の通り開催いたします。

多くの方々にご参加いただき、口蹄疫侵入の危険性を再認識するとともに、伝染病の発生予防のための防疫

体制について一緒に考え、取り組みを続ける意志を共有していきたいと思っております。どうぞよろしくお願

い申し上げます。

敬具

記

開催日時  平成29年12月1日（金） 13:00～17:00

場所  サンＡ川南町文化ホール（トロントロンドーム）

〒889-1302

宮崎県児湯郡川南町大字平田 2386-3

TEL：0983-27-7111／FAX：0983-27-7100

主催  一般社団法人 日本養豚開業獣医師協会（JASV）

共催、後援 一般社団法人 宮崎県獣医師会

みやざき養豚生産者協議会（MPC）

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター

川南町自衛防疫推進協議会

公益社団法人 日本獣医師会

＜内容＞
 13：15～14：15

 近隣諸国の伝染病発生状況と我が国の防疫体制について（仮題）

 農研機構動物衛生研究部門部門長  坂本研一先生

 14：20～15：20

 牛白血病（BL）の現状と課題（仮題）

 宮崎大学テニュアトラック推進機構産業動物防疫学分野助教 目堅博久先生

 15：30～：16：30

 畜産現場の飼養衛生管理強化と新しいバイオセキュリティ強化資材について（仮題）

 東京農工大学大学院農学研究院教授 竹原一明先生

 16：30～17：00 総合討論

参加費用

 セミナー参加費：無料

問い合わせ先

 JASV事務局（担当：北川）

E-mail pig.jasv@r7.dion.ne.jp

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp

サン A川南町文化ホール（トロントロンドーム）へのアクセス

住所：宮崎県児湯郡川南町大字平田2386-3

TEL：0983-27-7111

【ご案内図】

★電車……日豊本線ＪＲ川南駅下車、タクシーで6分

★車………宮崎空港から国道10号線を北に40km、川南町の「アート旅行センター（日邦トラベル県北）」を

右折し1km

JASV第 6回口蹄疫終息記念セミナー参加申込書
11月 20日（月）必着

お申し込みは下記までお願いします。

ＦＡＸ ０４６－２９０－５６３１

E-mail pig.jasv@r7.dion.ne.jp

  貴社名

  ご住所 （〒   －    ）

  電話番号

 （複数でお申し込みの場合は代表者を先頭にお書きください）

  参加者氏名 １．

        ２．

        ３．

        ４．

        ５．

連絡事項

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp